
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Nr. Progr.

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 86 DEL  5 AGOSTO 2014 
AVENTE PER OGGETTO "STANZIAMENTO FONDI PER CONTRIBUTO AL PROGETTO  
SCHOOLNET, FINALIZZATO A FORNIRE UN COLLEGAMENTO IN FIBRA OTTICA 
ALLE SCUOLE DEL TERRITORIO".

 65 
30/09/2014

 4
 4
 0

Data

10
Titolo

Adunanza PUBBLICA di PRIMA convocazione in data 30/09/2014

Il PRESIDENTE  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE nella apposita sala del Municipio, oggi 30/09/2014 alle ore 
18:30 in adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio o e-mail nei modi e 
termini previsti dal vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale.

Fatto l'appello nominale all'apertura dell'adunanza e tenuto conto delle entrate e delle uscite dei 
Consiglieri in corso di seduta, al presente oggetto risultano:

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SVERONESI GIAMPIERO

SMARCHESINI GIULIA

SLAFFI ELISA

SMADDALONI CARMINE

SCRUCITTI PAOLA

SMORANDI NADIA

SBORTOLANI STEFANO

SVECCHI ALESSIA

STORLAI FABIO

SQUERZÈ DAVIDE

SMOSCATELLI FRANCESCO

SIOVINO PAOLO

SGALLERANI GABRIELE

SZAVATTARO LEONARDO

SFACCHINI MICHELE

SBORGHI VITTORIO

SFRANSCESCHI MASSIMILIANO

Totale Presenti:  17 Totali Assenti:  0

Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente giustificato

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Sono presenti gli Assessori Extraconsiliari:
MARCHESINI LORIS, GIORDANO ANTONIO, ROMA ANNALISA, TOLOMELLI VANNA, 
ZACCHIROLI DANILO

Partecipa il VICE SEGRETARIO del Comune, SAGGINI PATRIZIA.

Constatata la legalità della adunanza, nella sua qualità di PRESIDENTE, MADDALONI CARMINE 
invita a deliberare sugli oggetti iscritti all'ordine del giorno.

Sono designati a scrutatori i Sigg.:
QUERZÈ DAVIDE, MARCHESINI GIULIA, ZAVATTARO LEONARDO.

L'Ordine del Giorno, diramato ai Sigg. Consiglieri ai sensi del vigente Statuto comunale nonché del vigente 
Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, porta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
Tutti gli atti relativi agli argomenti iscritti all'Ordine del Giorno sono depositati presso la Segreteria 
comunale nel giorno dell'adunanza e nel giorno precedente.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 65 DEL 30/09/2014 
 

OGGETTO: 
RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 86 DEL  5 AGOSTO 2014 
AVENTE PER OGGETTO "STANZIAMENTO FONDI PER CONTRIBUTO AL PROGETTO  
SCHOOLNET, FINALIZZATO A FORNIRE UN COLLEGAMENTO IN FIBRA OTTICA 
ALLE SCUOLE DEL TERRITORIO". 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 5 agosto 2014, 
esecutiva, avente ad oggetto: “Stanziamento fondi per contributo al progetto  
Schoolnet, finalizzato a fornire un collegamento in fibra ottica alle scuole del 
territorio” con la quale, tra l’altro, si approva, ai sensi dell’art. 42, comma 4, e dell’art. 
175, commi 4 e 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 una variazione in via d’urgenza al 
Bilancio annuale di Previsione dell’esercizio finanziario 2014; 

Considerato che, in  conformità  a  quanto   previsto dall’art. 175 - 4° comma 
- del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, detta deliberazione deve essere 
sottoposta alla ratifica  del Consiglio Comunale nei sessanta giorni successivi, a pena 
di decadenza; 

Riconosciuti esistenti gli estremi dell’urgenza in relazione alla realizzazione 
degli interventi programmati e alla necessità di far fronte alle nuove esigenze di 
gestione e ritenuto che la Giunta ha opportunamente provveduto nell’interesse del 
Comune; 

Visto il parere favorevole espresso in data 22 agosto 2014 dal Revisore dei 
Conti e pervenuto al Prot. n. 17619 in data 23 agosto 2014; 

Udita, sul punto, l’illustrazione dell’Assessore Roma; 
Udito, inoltre, l’intervento del Consigliere Borghi (Capogruppo “Movimento 

cinque Stelle”); 
Per tutto quanto si fa integrale rinvio alla registrazione in atti al n. 20.511; 
Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000 

n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole 
espresso dal Direttore dell’Area Economico/Finanziaria e Controllo in ordine alla 
regolarità tecnica; 
 Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano, presenti e votanti n. 17 
componenti 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di ratificare, come ratifica ad ogni  conseguente  effetto,  la variazione al Bilancio 

di Previsione dell’esercizio finanziario 2014 approvata in via d’urgenza con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 5 agosto 2014, esecutiva, avente ad 
oggetto: “Stanziamento fondi per contributo al progetto  Schoolnet, finalizzato a 
fornire un collegamento in fibra ottica alle scuole del territorio” e di cui in allegato 
A) in parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione, dando atto che le 
variazioni si riassumono come segue: 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 65 DEL 30/09/2014 
 

 
maggiori entrate € 0,00 
 =========== 

 
maggiori spese € 17.578,00 
minori spese € 17.578,00 
 -------------------- 
maggiori spese € 0,00 
 =========== 

 
2) Di dare atto inoltre che, con il provvedimento adottato in via d’urgenza dalla 

Giunta Comunale, si modificano di conseguenza il Bilancio Pluriennale e la 
Relazione Previsionale e Programmatica 2014/2016; 

3) Di dare atto, ai sensi dell’art. 193, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che 
con il provvedimento adottato in via d’urgenza dalla Giunta Comunale sono 
rispettati il pareggio finanziario e tutti gli equilibri di Bilancio per la copertura 
delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti; 

4) Di dare atto altresì che con il provvedimento adottato in via d’urgenza dalla 
Giunta Comunale è comunque garantito il rispetto dell’obiettivo del Patto di 
stabilità interno, definito nel prospetto approvato con precedente deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 52 del 30 luglio 2014. 



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA
PROVINCIA DI BOLOGNA

ESERCIZIO 2014  ANNO 2014 -  ALLEGATO A)

AssestatoCod. Bilancio Ris./Int. Descrizione Risorsa/Intervento Stanziamento Attuale Variazioni
+ -

 U S C I T A

2.01. ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI - ISTRUZIONE ELEMENTARE 25.000,00 0,00 -13.558,00 11.442,002.04.02.01

2.07. TRASFERIMENTI DI CAPITALE - ISTRUZIONE ELEMENTARE 0,00 13.558,00 0,00 13.558,002.04.02.07

2.01. ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI - ISTRUZIONE MEDIA 30.000,00 0,00 -4.020,00 25.980,002.04.03.01

2.07. TRASFERIMENTI DI CAPITALE - ISTRUZIONE MEDIA 0,00 4.020,00 0,00 4.020,002.04.03.07

55.000,0017.578,00 -17.578,0055.000,00 T O T A L E   U S C I T A

 DIFFERENZE -17.578,00 17.578,00

104/08/2014 - claudia.barbieri Pag.



COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:

FAVOREVOLE

Data   25/08/2014

Data   25/08/2014

FAVOREVOLE

BARBIERI CLAUDIA

BARBIERI CLAUDIA

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

IL DIRETTORE AREA 
ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO

Numero Delibera   65   del   30/09/2014

RATIFICA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 86 DEL  5 AGOSTO 2014 AVENTE PER 
OGGETTO "STANZIAMENTO FONDI PER CONTRIBUTO AL PROGETTO  SCHOOLNET, FINALIZZATO 
A FORNIRE UN COLLEGAMENTO IN FIBRA OTTICA ALLE SCUOLE DEL TERRITORIO".

OGGETTO

AREA ECONOMICO/FINANZIARIA E CONTROLLO



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 65 DEL 30/09/2014

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO

 MADDALONI CARMINE SAGGINI PATRIZIA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 03/10/2014


		2014-10-03T10:44:08+0200
	DS User Private Key 1


		2014-10-03T11:06:47+0200
	DS User Private Key 3




